

# روزنامه آتشی و پیکونیتها ایران حقیقت

شماره ۱۵۹ ۶ اردیبهشت ۱۳۶۱

## سیاست رژیم در جنگ کنونی

### چشم انداز آتشی آن

هر از چندی یکبار تهران و سفداشا همدردیهست های صلح و میانجی گری میباشند، دورد و سفر مسئله آتیه جنگ و امکان خاتمه آن در ابها بیشتر باقی میماند، بر حسب ظاهرها با دولت مرتجع ایران صرفا خواهان اجرای به شرط معروف خروج از مرز توسط قوای متجاوز، تنبیه متجاوز و پرداخت غرامت است میباشد، لیکن بنا گذشت هر روز از عمر حکومت کنونی، روشن تر و واضح تر میگذرد که خاتمه جنگ کنونی صرفا بسته به آنست که آیا حکومت مستبدان ولایت فقیهی با برجا خواهد ماند یا نه؟ واقعیت اینست که یکی از عوامل مهم ثبات رژیم کنونی مستبدان و همچنین آتیه رژیم کنونی مدا حسین تجا و زگر و وابسته است چونگی اتمام جنگ و نتایج عطفی خواهد بود که طرفین بدست خواهند آورد، شکست و یا پیروزی حکومت های متخاصمان ایران و عراق که قادر به همزیستی نیستند و چونگی امر پیروزی و یا شکست طرفین رابطه مستقیمی به ادا به حیات و یا با پایان زندگی نکبت با رهبریک از آنان دارد. بقیه در صفحه ۲

## کودتای کشف شده کودتاهائی که در راهند!

در هفته ای که گذشت خبر مربوط به کشف توطئه کودتا توسط گروهی از افسران ربا هکاری سنی چند از روحانیون و همچنین صادق قطب زاده شخصیت جنجال برانگیز سالهای اخیر! از جانب دانشگاهی ارتش اعلام گردید و بلافاصله همراه با آن موج وسیعی از تبلیغات در ارتش با این توطئه کودتا برافشاد، کویسا نقشه این بوده است که با ایجاد انفجاری در جماران و هفراه با آن بتوسط یمن خانیه خمینی، آلو و تنه های دیگر از جماران رژیم را از میان بردارند و آنگاه ستام خونخواهی او در زیر پرچم "نجات انقلاب ایران" به نیروهای انضامی رژیم حمله ور شوند و در جریان این قضیه راه را برای روی کار آمدن حکومت کودتاگران فراهم سازند، بنا بر ادعای دادستانی انقلاب در ارتش، این توطئه کودتا قرار بوده است که در صورت پیروزی موردنا شد شریعتمداری و جناحی از روحانیت قرار گیرد و همچنین برنامها این بوده است که از عربستان سعودی مقدار بسیار زیادی مواد ما بحتاج زندگی روزمره به ایران ارسال شود تا مردم را به توانائی کودتاگران در حل مشکلات روزمره جا منسه خوشبین سازند و نیز اغیرا ادعا شده همراه این کودتا بگودتای دیگری در عراق تدارک دیده میشود است که در آن با قبول عربستان سعودی رژیم صدام را سرنگون سازند و با این وسیله راه را برای برقراری صلح میان ایران و عراق هموار نمایند.

مطالعه سناریوی بالا بخصوص با توجه به خبرها شی که اجرای این برنامه را برعهده داشته اند نشان میدهد که این طرح آنچنان خیالی و دور از واقع بینی بوده است که امکان انجام آن قریب به محال ارزیابی میشود و بهره برداری از آن بگودتاهای تبلیغاتی برای تسویه حسابهای درونی روحانیت میباشد.

حقیقت این است که امروز در جامعه ایران چه در درون حکومت و چه در خارج آن بقیه در صفحه ۲

# یادداشت هائی بر رویدادهای روز

## ۱- روز زن یا گوشه ای از بحران برای تبیین ولایت فقیه

هفته قبل مراسم "روز زن" از جانب رژیم مبتنی بر ولایت فقیه برگزار شد، این مراسم نشان دهنده جنبه های مهم از بحران درون حکومتی ملایان مستبد بود، بحرانیه که بگردت شیت و یا عدم تشبیت حکومت خمینی گره خورده از جمله خود را در چنین روزی

نشان داد، توجه به دو نکته، بطور اجمالی، حاظر اهمیت است، یکی آنکه شرکت زنان، انهم از قشرهای سنتی جامعه که تا عسدتا مباحی ارزشی اسلام برای زنان را موردنا شد و حمایت قرار دادند، بسیار متزلزل بود، بطور نمونه در تهران، این مراسم در استا دیوم ضروری (امجدیه) برگزار شد، بهر جهت توانست مکان فوق را از جمعیت زنان بر شما بد، اگر هم ستا دیوم مجدیه که کنعا بیش از ۳۰ هزار نفر را دارد، مالامال از جمعیت زنان بحساب بقیه در صفحه ۲

بقیه از صفحه اول

## سیاست روزیم

حکام رژیمهای ولایت فقیه و پادشاهی به این امرواقف میباشند و علت اصلی عدم پایان جنگ و شکست هیئت های صلح و میانجیگری در همین نکته است. رژیم ولایت فقیه برای حفظ خودناچار از سوء استفاده از احساسات ملی مردم ایران برای دفع تجاوز بیگانه از خاک کشور است و هرگونه مداخله آزادیخواهان و اقتصادی شده های زحمتکش را با حربه جنگ با بیگانه در هم میکنند و تحت لوای شرایط جنگی بر استبداد حکومتی خود قنوا م میبخشد. حکومت بعثی و خونخوار صدام با همان اهداف پلید عینا همان تبلیغات و سوء تبلیغاتی را که بنیان در ایران انجام میدهند بر سر مردم عراق میکوبد. بهیروزی های نظامی فزاینده در جنگ کنونی قبل از هر چیز هدف احراز موقعیت بالاترین برای تأمین آسایش حکومت طرفین را داراست. فتوحات اخیر ایران که از بهتری موقتی نظامی رژیم جمهوری اسلامی بر حکومت بعثی حکایت میکنند گرچه به قیمت اسارت هزاران نفر از طرفین و هلاکت حداقل ۱۵ هزار نفر از قوای ایران تمام شده، نتیجه آن گردید که رژیم ولایت فقیه بتواند از موضع محکمتری دست بسته کوشش برای تثبیت خود در داخل ایران زده و از سوی دیگر فشار برای برصمیمت شناخته شدن از سوی ابر قدرت ها و نیز گرفتن غرامات سنگین از متجاوزین عراقی را افزایش داده و مطالبه نماید. چه حکومت ولایت فقیه خوب مبادا تدکمه صرف بهیروزی نظامی در جنگ تنها میتواند بمنوان یک مسکن موقتی ذهنی در خدمتش قرار گیرد، و آنچه برای او جنبه حیاتی دارد یکی بدست آوردن غرامات سنگین - علیرغم اینکه از چه منبعی تأمین گردد - برای ترمیم اوضاع و رشکته و خطرناک اقتصاد داخلی ایران است و دیگری اینکه قدرتهای جهانی و کشورهای منطقه موجودیت این رژیم را برصمیمت بشناسند و از تحریکات و اقدامات براندازی و تضعیف موقعیت حکومت او چشم پوشی نمایند. از سوی دیگر گردن گذاشتن حکومت صدام حسین نسبت به اسبب مطالبات مساویست با سرنگونی و شعوبش قدرت سیاسی در عراق، امری که برای امپریالیستهای حامی عراق - چه شرقی و چه غربی - و کشورهای مرتجع عرب و غیر عرب منطقه عملاً قابل قبول نیست.

حکومت ولایت فقیه در عین حال برای رسیدن به اهداف خود به امکان دیگری نیازی اندیشد، و آن طرحهای استکس دستکم مورد پشتیبانی برخی معافل و جناحهای با نفوذ رژیم حاکم می باشد که از اینکه حداقل برای تضمین پرداخت غرامت، قوای نظامی ایران وارد خاک عراق شده و با در نهایت اینکه قلمرو عراق منضم به خاک ایران گردد و لذا در هر دو صورت جنگ کنونی به یک حالت کاملاً تجاوزگرانه و لذا استکبرانه و غیرعادلانه تغییر ماهیت داده و حتی آن جنبه عادلانه ای که امروز از نقطه نظر حفظ تمامیت ارضی ایران داراست، از دست بدهد. البته علیرغم اینکه اظهارات مرتجعانه ای از این دست از سوی افرادی چون خامسای هم ایراز شده است، تا شبررات و عواقب چنین اقداماتی چنان به آنها دبحران کنونی منطقه صلح فارس دامن خواهد زد که تشخیص و ارزیابی از جنبه

دورنمایشی از امروز، اگر نه غیرممکن حداقل بسیار مشکل خواهد بود. بهر حال آنچه که میتوان گفت اینک طولانی شدن جنگ خانمان برانداز کنونی و با تبدیل آن به یک جنگ الحاقی گرانه و با تحاور کارانه از سوی ایران در آینده همین قلب ماهیت جنگ کنونی و تبدیل جوانب عادلانه آن به ماهیتی ارتجاعی خواهد بود بلکه تا ثمرات این طولانی شدن و با تبدیل آن به یک جنگ تجاوزگرانه در نتیجه تضادهای طبقاتی و ملی در ایران چنان گسترده خواهد بود که امر سرنگونی رژیم حاکم کنونی را هر چه بیشتر تسریع کرده و شرایط عینی چنین کاری را سهل تر خواهد نمود.

بقیه از صفحه ۳

### ۴. "آزادی" زندانیان سیاسی

با اواخر ماجرای اصطلاح آزادی زندانیان سیاسی بدون آنکه حتی خود معادل حکومتی از آن بهره برداری تبلیغاتی چندانی بنمایند، به آخر خط رسید. توجه به چند نکته در این باب ضروری است. (با توجه به آنکه در شماره های گذشته ما بطور مفصل نظریات خویش را بیان نموده ایم). اول آنکه تبلیغات که جنبه اهلی حرکت حکومت از آزادی زندانیان سیاسی، بمنظور تثبیت پایه های حکومتی خویش در میان مردم بود، با بهیروزی های هفته های اخیر بر علیه عراق تا حدودی برای حکومت کسب شده بود. بهیروزیهای جنبه های جنگ تبلیغاتی بیشتری برای رژیم مستبد ولایت فقیه در میان مردم بسیار آورد و در نتیجه هر آنچه تبلیغات از آزادی زندانیان سیاسی مدنظر حکومت بود، در پس پرده افتاد. دوم آنکه این مسئله از اول با اختلاف نظر در معافل حکومتی - بهیروزی و این تناقضات با اواخر بهیروزی جنس مخالف آزادی زندانیان سیاسی، حتی صورت جزئی و فرعی خاتمه یافت. اگر بخواهیم این باندها را در کار در قضاوت حکومت نشان دهیم باید گفت که جناح موسوی بهیروزی - لاجرم برده با اواخر توانستند با بهره گیری از احساسات قشری بقا سیاسی خرده بهیروزی سنتی در حکومت و تکیه بر آن جناح مخالف خورد یعنی موسوی اردبیلی را به عقب بزنند. البته موسوی اردبیلی و امثالهم با آزادی رده های دست چندم زندانیان سیاسی بیدان جهت موافق بودند که این گام میتواند در خدمت تثبیت حکومتی موثر افتد، یعنی بتواند تا حدی تبلیغات در زمینه برقراری امنیت و بیا زدن جو غفلان جامعه بمنظور جلب سرمایه ها و تخصص ها را مثالهم بنماید. ولی اختلافات هرونی حکومت و بهیروزیهای جنبه های جنگ باعث گردید که این جناح کسب

ابتداء دست بالا را در با اصطلاح آزادی زندانیان سیاسی داشت، نتواند به معادل خود دست یابد. در نتیجه، مقولسه "آزادی" زندانیان سیاسی با اواخر به آنها رسید، که تبلیغات که انگیزه اصلی طرح آن درجا صه بود، دیگر در مقابل تبلیغات ناشسی از بهیروزی جنگ دارای اهمیت چندانی نباشد. مسئله "آزادی" زندانیان سیاسی بدست فراموشی سپرده شد تا آنکه، در شرایط متفاوت دیگری، با انگیزه های دیگر برای تثبیت حکومت خمینی دوباره از جانب معافل حکومتی مطرح گردد. آزادی واقعی زندانیان سیاسی فقط در بهیروز سرنگونی حکومت خمینی و برقراری قدرت مردم میسر خواهد بود و نه با ندبا زیهای درونی حکومت.

بقیه از صفحه اول  
کودتای کشف شده...

نقش مهمی در تصمیم فقیه‌والی آیت‌ها داشته باشد که بساز  
مورد مخالفت جناح‌های خمینی از حکومت است، نشان میدهد  
که جناح‌های مختلف دیگر میخواهند و مسئولان در جناح‌های  
آیت‌ها سرسینه‌گشند و در آیت‌ها تردیدگی به درگیری های بزرگی  
قدم خواهد گذاشت .  
اردوی ارتجاع کودتاگران ولایت فقیهی خود را در عسکاف  
سرمدار دو چشم خلق به دیدار حقایق دیگری ارتوطه‌هایی  
کونا کون کودتاگران تا زمیگرده، اردوی انقلاب ایران باشد  
آما ده‌ها شدت استوار خلق را از افتادن در دام سپه‌های  
کونا کون ارتجاعیون بر حذر دارد و در سحر حوجه، گشاکش‌های  
آیت‌ها راه برقراری جمهوری و اقمی یعنی استقرار قدرت  
دمکراتیک نموده‌ها و نفی کامل استبداد دینی حاکم را هموار  
نمایند .

دسته بندی‌هایی که خود را برای کودتا‌های خزنده و جهشی آیت‌ها  
آماده میکنند و خود را در نوطه‌های آنان ابعاد بی‌سار  
و سخت‌تر از مسئله کودتای سقا هر کشف شده، کنونی را داراست و  
چون آنکه همین سرودن‌هایی که بدور مسئله کشف کودتای اخیر  
بر راه افتاده است خود جزئی از یک برنامه دیگر برای اجبرای  
کودتای دیگری باشد، در بر خورد نسبت به این کودتا نیز اگر  
دقت کنیم عکس العمل جریان‌های مانندی‌ها را می‌توانیم  
خوزه، علمیه، قم و همچنین فخرالدین عا زای و دادگاه‌های  
انقلاب ارتش در پیگیری این مسئله با عکس العمل امثال  
جنی اما جمعه، قم روزنامه، صبح آزادگان و دیگرانی که  
اصرار دارند این مسئله بیش از این برجسته نشود و استقدر در  
باره آن حسابیت نشان ندهند تا کسی از وجود تها‌های دیگری  
است که اکنون در پرده باقی مانده است. بهر حال از آنجا که هنوز  
سیاری از اسرار حکام کنونی، بزما پوشیده است در این باره فعلا  
بیش از این نمیتوان گفت که مسئله کودتای کشف شده، اخیر خود  
دستاویزی برای درگیر شدن هر چه بیشتر با لاشی‌ها در جدال برای  
قدرت شده است. و درست این جدال قدرت است که کودتا‌های  
واقعی و دعواهای بزرگ آیت‌ها میان حکومتیان را اخیر میدهد نه  
آنچه در مغز غلیل امثال قطب زاده‌ها میگذرد .

نمونه‌ای از سیاست "گازر نوازی" رژیم ولایت فقیه

بازوس کن وزارت  
موضوع: ...  
تاریخ: ...

حفظ به تلگراف بازوس کن وزارت نفت شماره پیوسته ۶۰ / ۱۱ / ۱۰ پیوسته  
اطاله کاری به کارگران انبارها با اطلاع بر ما ند که در این امر کار شایسته‌ترین‌ها را  
و کارگران نسبت به این کارها باید که در در ویرا اسیر و تلگراف نوی نگه‌دارند است  
تسلط به عملکرد این موضوع برای بنا بر اساسی اینها از کارکنان و سایرین نشانی  
بهره‌گش چاره‌جویی و امکان بازگرداندن کارکنان را در اختیار کارکنان پیشگیری نمود  
بملازمه لازم است. هرگز به پیرو است. اطاله کاری به تأیید مقام مسئول وزارت نفت . برسد .

Handwritten notes and signatures, including a large signature at the top and several smaller ones below. Includes the text "www.farhang.org" watermark.

واقعیات این است که در جامعه کنونی ایران بحران  
اقتصادی عمیقی که ناشی از ناتوانی حاکمیت در با ساختن  
نیازهای برآمده از انقلاب بوده است به رشد تها‌های مختلفی در  
میان طبقات و همچنین گروه بندی‌های مختلف بخصوص در هیئت  
حاکمه دام زده است. همچنین هفته قبل نوشتیم که با نزدیک  
شدن دوره‌ای که در آن مسئله تعیین جانشین یا جانشینانی  
برای خمینی به مسئله روز تبدیل میشود طبقات این تضادها  
و اختلافات هر روز گسترده تر میشود. امروزه در هر گوشه‌ای از  
دستگاه حاکمیت ایران دسته بندی‌ها و تدارکات فراوانی برای  
بجنگ آوردن قدرت جریان دارد. دسته بندی‌هایی که از امثال  
چهار پنج گروهی که ری شهری از آنها بعنوان باند‌های  
کودتاچی نامبرد بسیار فعال تر و در تدارکات خود جدی تر هستند.  
همه این دسته بندی‌ها ما شد آنچه در باره قطب زاده گفته شده  
است در نقشه‌هایی که برای فردای موعود می‌کشند به قدرتهای  
جانبی و منطقی‌ای چشم دوخته اند و همه آنها ظاهرا ما ننند  
قطب زاده خود را بیروان راستین خمینی میدانند و منتظرند تا  
او برود تا به خوخواهی او جان دسته دیگر بیفتند .

بقیه از صفحه ۲  
یادداشت‌هایی  
ما بین روحانیت است. ولی طرح مسئله کودتا از آنجا که  
شریعتداری نیز به نحوی از آنجا با آن در ارتباط بوده،  
روحانیت را برای اولین بار در بیک رود روشی خصمانه  
بکدیگر قرار داده است. هر چند که این رود روشی در حال حاضر  
در ظاهری بگرد خمینی و شریعتداری است ولی در سیر تکاملی  
خوبش به همین جا محدود نخواهد شد و اینجا با بیان کار و روشی  
احتساب بنا پذیر ما بین روحانیت نخواهد بود. این قصه دراز  
خواهد داشت .  
بقیه در صفحه ۲

اما عکس العمل‌های متفاوت نیست به این کودتای  
کشف شده بخصوص آنجا که عده‌ای گویند تا با ربط دادن این  
کودتا به نهضت آزادی این جریان را نیز مورد حمله قرار دهند  
تا کسی از آنست که دسته بندی میان یک جریان در حزب جمهوری  
اسلامی با امثال نهضت آزادی ... که در هفته‌های گذشته  
مقدمات آن بچشم حورده است، مورد مخالفت جناح‌های با نفوذ  
دیگری در حاکمیت است که احتمالا در حزب کذابی نیز متحدین  
قابل اتکالی را داراست. مسئله خلع مرحمیت از آیت‌الله  
شریعتداری نیز درست در زمانیکه بهر حال مراجع میتوانستند

بقیه از صفحه اول  
پادشاهی ۵۵۵

امپریالیستی به خاک وطن نشان می‌دهند. همان "اهمیت و توجهی" که آنان نسبت به تجا و زعفران دارند و پیش از آنکه سه خواهند دفع تما و زکندند، جنگ را وسیله‌ای برای تثبیت حکومت خویش قرار داده‌اند. ولی این یک جنبه از اهمیت مسئله مربوط به تجا و شوروی به خاک ایران است. جنبه دیگر و مهم تر طمس و نتیجه‌ای است که شوروی سوسیال امپریالیستی از این تجا و زعفران مدنظر داشته است. آنمهر و زن است (و حتی بنا بر ادعای حکومت شوروی که گویا قصد دستگیری عده‌ای از مخالفین افغانی خود را در سر داشتند) تجا و زعفران نشان می‌دهد که هدف توسعه طلبانه شوروی از تجا و زعفران افغانستان محدود به آن ملک و سرزمین نبود و در صورت لزوم کشورهای دیگر نیز آماج اهداف امپریالیستی و جنگ طلبانه حکام شوروی قرار خواهند گرفت. همان نظر است که در حمله به خاک ایران نشان داده شد. و بالاخره نکته مهم تر به احتمال قوی این خواهد بود که ایران اینک در شرایط اسلامی و رهبران آن از جانب شوروی بود. و آن اینک در شرایط اسلامی و جنگ ایران و عراق تا چه حد حکومت ضمیمی مایل و قاعدتاً است که به تصرف بخشی از خاک ایران از جانب شوروی پاسخ قطعی دهد. آنچه که آژانس فوق نشان داد این بود که حکومت مستبد فقیه دست کم در شرایط کنونی مایل و قاعدتاً به دادن پاسخی دندان شکن به تجا و شوروی نیست. همانا نظر که در پاسخ منقول حکومت در حمله اخیر شوروی به سیستان نشان داده شد: در یک کلام آنچه که شوروی از این حمله و تجا و زعفران به نتیجه گیری می‌باشد و آنچه که پاسخ منقول رژیم ولایت فقیه در سرخوردن به این تجا و زعفران نشان داد، بیشک در تحولات آتی در منطقه و مناسبات ما بیرون نبروها تا شبر مهم خواهد گذارد.

### ۳- مسأله کودتای اخیر (قطب زاده) و

#### تأثیرات آن در اختلافات حکومتی

طرح مسئله کودتای قطب زاده و همراهان در یکی دو هفته اخیر با هشدار که در میان هیئت حاکمه و اگنشیهای مختلف ایرانی شده و خود به نوعی در خدمت رشد اختلافات معادل مختلف قرار گیرد. به یکی دو جنبه از این اختلافات که تا بحال به سرور کرده اند می‌توان اشاره نمود. یکی اختلاف دیرینه ما بین محافل حکومتی بر سر حلقه جناحی از سرور و آژی ملی است. دیگری با زرگان بود که با طرح شمار مرگ بر سر زرگان در یکی دو هفته اخیر خود را نشان داد و ما در مقابل آن در این شمار به سرور آن برخورد داشته ایم. دیگری طرح مطلب "لزوم تصفیه در سیستان روحانیت" از جانب جناحی از هیئت حاکمه در جمع بندی از طرح کودتای اخیر بود. این جناح علاوه بر تصفیه "با زرگان" ها، خواهان تصحیح آن به حوزه ها و از جمله حوزه علمیه، قم شد. یک سرمقاله گیهان (۲۸ فروردین) صراحت سخن از بین بردن طاغوتی اکثریت روحانیت حوزه علمیه، قم نموده و خواهان تصفیه آنان شد. چنین نظریه‌ای بلافاصله با مخالفت همه جانبه حزب جمهوری اسلامی و حوزه علمیه، قم مواجه شد که متقابلاً خواهان تصفیه طراحان مقاله فوق شدند!

مسئله بحث کنونی بر سر تصفیه یا عدم تصفیه روحانیت، محدود به تصفیه شریعتمداری و همراهانش نبوده، بلکه (بسیار استفاده از مسئله کودتا) برای تسویه حسابهای درونی بقیه در صفحه ۳

آوریم، با بدگفت که در صدها چیزی از زنان تهرانی در این مراسم شرکت کردند. بمبارت دقیق شرکت را از ۱۰٪ (یک درصد) از جمعیت زنان تهرانی در این مراسم شرکت کردند. اولین نشان داد که زنان تا چه حد برای سخن خمینی که تنها توصیه اش به زنان در چنین روزی، تشویق آنان به ازدواج بویژه با پاسداران بود، ارزش قائل اند. و مهمتر نشان داد که زنان، بویژه از همین قشر سنتی جامعه که در قضا بهمین ماه و سقوط حکومت پسا نقش اساسی را داشتند، تا چه حد حامی فعال رژیم خمینی هستند. و بالاخره به بهای توده‌ای حکومت که در ارتشیت آن نقبش اساسی دارد، به چه میزان ناچیزی تنزل یافته است.

دوم آنکه یکی از مهم ترین شمارهای راهپیمایی در این روز شمار "مرگ بر سر زرگان" بود. این شمار که دو مرتبه در جامعه ما در ارتباط با جریان کودتای قطب زاده و همراهان، تأکید شده است، یکی از شمارهای اساسی یکی دو هفته اخیر در مراسم تشییع حکومتی بوده است. طرح این شمار پیش از آنکه از جانب کل هیئت حاکمه فاسدکنونی باشد، بیشتر از جانب جناحی بر علیه جناح دیگر می‌باشد. این شمارها بیشتر بر علیه جناحی از هیئت حاکمه است، که برای تثبیت حکومت ملایان در عقبه حلقه جناحی از سرور و آژی ملی بر رهبری با زرگان را توسعه و توسعه می‌کند. این جناح که بویژه از جمله حامی رفسنجانی به آن منتسب هستند، برای جلب سرمایه، متخصصی و پاهای توده‌ای به رژیم ولایت فقیه، نزدیکی به جناح با زرگان را تا کید می‌نمایند. در نتیجه مطرح شدن شمار مرگ بر سر زرگان (و با مرگ بر صمدق) بویژه در یک ماه اخیر نشان دهنده آنست که اختلافات درونی حکومت به بیرون از آن نیز کشانده شده است. نشان دهنده آنست که اختلافات درونی حکومت به درجهت فروکش و نرمیم که در جهت سازش بیشتر است. اختلافاتی که در شرایط کنونی بیش از آنکه به تثبیت حکومت خمینی کمک کند، آنرا تضعیف میکند.

در نتیجه و در یک کلام مراسم روز زن از جانب حکومت، نشان دهنده جنبه‌های مهمی از بحران درونی رژیم ولایت فقیه برای تثبیت خویش می‌باشد. بحرانیکه راه حلی برای خروج از آن از جانب محافل حکومتی عرضه نشده و بیشتر در جهت تصحیح می‌رود.

### ۲- تجا و شوروی سوسیال امپریالیستی

#### به خاک ایران و اهمیت آن

دو هفته قبل خبری مبنی بر تجا و زعفران شوروی به خاک ایران در مرز سیستان در جاده ما مطرح شد. این خبر همین چند روز اخیر، آنهم بطور سرسسته، بالاخره از جانب حکومت اسلامی نبر سدا زدگشت. دو هفته مورداً شایعاً در گرفت، بر خورد منظم حکومت فقیه که داعیه نه ترقی بودن را نیز در سر دارد نشان - دهنده "اهمیت و توجهی" است که آنان به تجا و زعفران شوروی